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19yrityksille ja yhteisöille

Tavaran tilaaminen ulkomailta 
– ohje yrityksille ja yhteisöille  

Tämä ohje keskittyy ostoksiin, jotka on tullattava tai joista on maahantuonnin perusteella maksettava  
veroja. Siksi ulkopuolelle on jätetty suoraan Internetistä ladattavat tuotteet, esimerkiksi tietokone-
ohjelmat ja musiikki. Kerromme myös, mitä säännöksiä tulee ottaa huomioon ja miten toimia ti-
lattaessa tavaroita EU:n veroalueelta ja EU:n vero- tai tullialueen ulkopuolelta. EU:n veroalueella  
tarkoitetaan tässä ohjeessa EU:n jäsenvaltioita ja niiden alueita, jotka kuuluvat sekä EU:n arvon-
lisäveroalueeseen että valmisteveroalueeseen. EU:n arvonlisäveroalue ja valmisteveroalue eivät  
ole täysin yhtenevät tullialueen kanssa. Lisätietoja ja luettelo tulli- ja veroalueista löytyy Tullin In-
ternet-sivuilta kohdasta www.tulli.fi >Suomen tulli>Tulli tutuksi>Termit selviksi>Tulli- ja veroalue.  

Ongelmat voi välttää ennalta
Ostosten teko on parhaimmillaan helppoa ja vaivatonta. Joskus saattaa kuitenkin tulla yllätyksiä. 
EU:n ulkopuolelta tilatulle edulliselle lähetykselle tulee lisähintaa, kun Tulli esittää oman laskunsa 
maksettavaksi ennen tavaran luovuttamista. Joillakin tavaroilla saattaa olla tuontirajoituksia. 

Ongelmatilanteissa auttaa valtakunnallinen tullineuvonta, yhteystiedot: puh. 020 690 600, faksi 020 
492 1812, kyselylomake Tullin Internet-sivuilla, www.tulli.fi. 

Epäilyttävä ostos kannattaa jättää tekemättä

Vastuuntuntoinen kauppias antaa riittävästi tietoa itsestään, sopimusehdoistaan ja tuotteistaan ennen  
kaupan solmimista. Jos kaupan luotettavuutta on vähänkään aihetta epäillä, ostos kannattaa jättää 
tekemättä. 

Tarkista maahantuontiverot ja tuontirajoitukset jo ennen tilaamista. 

Lisätietoja antavien tahojen yhteystiedot ovat takasivulla.
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Muista mahdollinen valmistevero 

Eräiden tavaroiden ostosta EU:n veroalueelta tai sen ulkopuolelta, kuten myös tuonnista kolmansista 
maista, on suoritettava tarvittaessa valmisteveroa. Valmisteverotusta koskevaa lisätietoa on sivulla 8.

Tavaroiden tilaaminen EU:n veroalueelta

Tulli kantaa veroja yhteisötavaroista seuraavissa tapauksissa:

•  Tulli kantaa valmisteveron eräistä tuotteista (mm. alkoholi, virvoitusjuomat ja tupakka).

• 	Tulli kantaa arvonlisäverolaissa tarkoitettujen valmisteveronalaisten tavaroiden yhteisöhankinnoista arvonlisäve-
ron valmisteverotuksen yhteydessä, kun ostajaa ei ole merkitty liiketoiminnasta arvonlisäverovelvolliseksi yritys- 
ja yhteisötietojärjestelmään (www.ytj.fi). Tämä ei koske tilannetta, jossa ostajana on yksityishenkilö (ks. kohta Al-
koholi, tupakka ja muut valmisteveronalaiset tuotteet).

•	 Kun on kyse arvonlisäverolaissa tarkoitetun uuden kuljetusvälineen hankinnasta toisesta jäsenvaltiosta Suomeen, 
ostaja on velvollinen suorittamaan arvonlisäveron yhteisöhankinnasta. Tulli kantaa uuden kuljetusvälineen yhtei-
söhankinnan arvonlisäveron autoverotuksen yhteydessä autoveropäätöksellä, jos ostaja ei ole muusta toiminnas-
ta arvonlisävelvollinen.

Lähes kaiken tavaran tilaaminen EU-maista on varsin vaivatonta. 

Toisesta EU-maasta Suomeen ostetusta tavarasta ei tarvitse maksaa tullia. EU-maat on lueteltu oh-
jeen takakannessa.

Arvonlisäverovelvollisten väliseen tavaran myyntiin ja eräisiin tavarasiirtoihin jäsenvaltiosta toiseen 
sovelletaan yhteisömyyntiä (tavaran myynti EU-maihin) ja yhteisöhankintaa (tavaran osto EU-mais-
ta) koskevia säännöksiä.	

Erityissäännöksiä sovelletaan kuitenkin	

•	 myyntiin kuluttajille
•	 kaukomyyntiin
•	 uusiin kuljetusvälineisiin
•	 muuta kuin elinkeinotoimintaa harjoittavien oikeushenkilöiden hankintoihin sekä sellaisten 

yritysten hankintoihin, jotka eivät ole arvonlisäverovelvollisia.

Arvonlisäverotusta EU:n sisäkaupassa hallinnoi ja ohjaa verohallinto. Verohallinnon Internet-sivuilta,  
vero.fi, löytyy tietoa arvonlisäverotuksesta tilanteessa, jossa ostajana on arvonlisäverovelvollinen yri-
tys (verohallinnon ohje ”Arvonlisäverotus EU-tavarakaupassa”). 
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Tuonti EU:n veroalueen ulkopuolisesta EU:sta

Tuontiselvitys
•	 tulli-ilmoitus
    – kauppalasku
•	 maksettava tarvittaessa arvonlisävero
•	 maksettava tarvittaessa valmistevero.

EU:ssa on alueita, jotka eivät kuulu sen veroalueeseen. Näiltä alueilta tuotavat tavarat on tulliselvi-
tettävä ja niistä on maksettava arvonlisävero ja valmistevero EU:n veroalueelle tuotaessa. Verot perii  
Tulli. 

EU:n veroalueen ulkopuolisia alueita ovat mm.
• 	 Saksassa Helgolandin saari ja Büsingenin alue
• 	 Espanjassa Ceuta, Melilla ja Kanarian saaret
• 	 Italiassa Livigno, Campione d'Italia ja Luganojärven Italialle kuuluvat vesialueet
•	 Kreikassa Athos-vuori
• 	 Isossa-Britanniassa Kanaalisaaret
•	 Ranskassa merentakaiset departementit
• 	 Suomessa Ahvenanmaan maakunta.

Tuonti EU:n ulkopuolelta
 
Tuontiselvitys
• tulli-ilmoitus
  – kauppalasku
  – mahdollinen alkuperätodistus
  – mahdollinen tuontilupa tms. 

Maksettava tarvittaessa
  – tulli
  – arvonlisävero
  – valmistevero.

EU:n tullialueen ulkopuolelta tuotava tavara on tullattava. Kun rahdinkuljettajalta, esimerkiksi Itel-
lalta, on saatu ilmoitus tavaran saapumisesta ja noutopaikasta, tavarasta on annettava Tullille tulli-
ilmoitus. 

Kuljetusyhtiöiden toimintatavat poikkeavat toisistaan, joten kannattaa kysyä käytännöstä kyseessä 
olevalta yhtiöltä. 
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Lähetyksen noutaminen Tullista

Ota Tulliin mukaan tosite kaupasta
Tavaroiden maahantuontiverotus perustuu tavarasta maksettuun hintaan tai tavaran arvoon. Ota 
Tulliin mukaan ostamaasi tavaraa koskeva kauppalasku tai nettiostoksesta tulostamasi tilausvah-
vistus. Lasku voi joskus olla myös lähetyksen mukana. 

Näin teet tulliselvityksen
Itella postittaa sinulle lähetystä koskevan saapumisilmoituksen silloin, kun EU:n ulkopuolelta saa-
puva lähetys vaatii tulliselvityksen. Ilmoituksessa on mainittu se tullitoimipaikka, jossa voit käydä 
tullaamassa lähetyksen.

Jos asut paikkakunnalla, jossa ei ole tullitoimipaikkaa, saat Itellan saapumisilmoituksen ulkomaan-
postin terminaalista Vantaalta. Halutessasi voit pyytää Itellaa siirtämään lähetyksen sinua lähimpä-
nä olevaan Tulliin. Ohjeet ovat saapumisilmoituksessa.

•		 Ota mukaasi kuvallinen henkilökortti tai muu henkilöllisyystodistus, jotta Tulli voi var-
mistua tavaroiden luovutuksesta oikealle henkilölle. 

•		 Maksuvälineinä käyvät käteinen, shekki, pankkikortti, Visa, Visa Electron, Maestro sekä 
MasterCard. 

•		 Tavaran maksimisäilytysaika mainitaan Itellan sinulle lähettämässä saapumisilmoituksessa. 

Mitä tietoja tulli-ilmoitukseen tarvitaan?

Tulli-ilmoituksen täyttämistä varten on  
•		 selvitettävä tavaran tullinimike.
•		 tarkistettava mahdolliset tuontikiellot tai -rajoitukset jo ennen tavaran tuontia tullialueelle.
•		 hankittava tarvittavat tuontiluvat tai -lisenssit jo ennen tavaroiden tuontia. Jos tuotaviin tavaroihin kohdistuu		

tuontirajoituksia, on ne esitettävä Tullille samanaikaisesti tulli-ilmoituksen ja kauppalaskun kanssa.

 

Tulli-ilmoituksen voi antaa itse tai käyttää edustajaa. Tuonnin tulli-ilmoituksen voit antaa

1. SAD-lomakkeella

        (SAD = Single Administrative Document = hallinnollinen yhtenäisasiakirja).

1.	 Toimita tulli-ilmoitus tavaran sijaintipaikkaa lähinnä olevaan tullitoimipaikkaan.

2.	 Tulli-ilmoituksen liitteenä pitää olla tarvittavat liiteasiakirjat, esimerkiksi kauppalasku.

3.	 Tarvittavat lomakkeet täyttöohjeineen löytyvät Tullin Internet-sivuilta>Yrityksille>Sähköinen 
asiointi>Lomakkeet>Tulli-ilmoitus (SAD). Lomakkeet voi täyttää sähköisesti ja sitten tulostaa. 
Tulostuspaperin on oltava valkoista, itsejäljentävää paperia. Lomakkeita ja täyttö-opastusta saa 
myös tullitoimipaikoista.
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2. Sähköisellä EDI-sanomalla

EDI-ilmoittamiseen vaaditaan Tullin lupa. Tulli-ilmoitus lähetetään sähköisesti Tulliin. Ilmoituksen 
tietosisältö on melkein sama kuin SAD-lomakkeella. Tätä ilmoitustapaa käyttävät tyypillisesti  huo-
lintayritykset ja isot maahantuojat. 

Voit käyttää myös huolintayrityksen palveluita

Voit käyttää myös huolintayritystä asiamiehenäsi, jos et halua tullata lähetystä itse. Huolintayritys 
veloittaa palveluistaan hinnastonsa mukaan.
 
Itellan tullauspalveluja hoitaa Postihuolinta. Saapumisilmoituksessa on ohjeet, miten valtuutat Pos-
tihuolinnan toimimaan asiamiehenäsi. Postihuolinnan tullaaman lähetyksen voit lunastaa ja noutaa 
lähipostistasi maksamalla tullilaskun ja huolintapalkkion yhteissumman

Tullin ja verojen maksaminen
Tavaran maahantuonnin perusteella kannetaan yleensä tullia ja arvonlisäveroa. Kaikkien muiden 
paitsi Tullin rekisteröityjen asiakkaiden on maksettava tulli ja verot, ennen kuin he saavat tavarat 
haltuunsa. Maksuvälineiksi käyvät käteinen, shekki, pankkikortti, Visa, Visa Electron, Maestro sekä 
MasterCard. Tullauksessa voi käyttää asiamiestä, esimerkiksi huolitsijaa. Tavarat on ilmoitettava tul-
lattaviksi myös silloin, kun rahdinkuljettaja toimittaa tullaamattoman tavaran suoraan yritykseen. 
Jos asiamies on jo tullannut tavaran, sitä ei enää tarvitse ilmoittaa Tullille.

Tulli määräytyy tariffin mukaan
Tulli on yleensä prosentuaalinen, ja sen määrä vaihtelee tavaroittain. Tulliprosentit on ilmoitettu 
EU:n yhteisessä tullitariffissa. Tarkka tavarankuvaus on edellytys oikealle tariffoinnille ja siten oi-
keansuuruisen tullin määräämiselle. Esimerkiksi USA, Japani ja Taiwan ovat maita, joiden kanssa 
EU:lla ei ole tullietuussopimusta, joten niistä peräisin olevista tuotteista kannetaan aina tariffin mu-
kainen tulli. Valmisteveron alaisista tuotteista, kuten alkoholijuomista ja tupakkatuotteista, peritään 
tullin ja arvonlisäveron lisäksi myös valmistevero. Eräillä  tietyistä maista peräisin olevilla tuotteil-
la saattaa olla lisäksi lisä-, polkumyynti- ja tasoitustulleja.  

Tuoreet vihannekset, hedelmät, kasvis- ja hedelmävalmisteet sekä osa viineistä on sidottu tulohin-
tajärjestelmään eli mitä korkeampi tulohinta maahantuotaessa on, sitä alempi on tulli. Kalastustuot-
teita koskee viitehintajärjestelmä. Tietyistä jalostetuista maataloustuotteista kannetaan tullin lisäksi 
maatalouden maksuosa, sokerin lisätulli tai jauhojen lisätulli.

Tullausarvo
Tullausarvo perustuu yleensä tavaran kauppa-arvoon eli hintaan, joka tavarasta on tosiasiallisesti 
maksettu tai on maksettava, kun se myydään vietäväksi EU:n tullialueelle.

Tämän vuoksi tavarasta on tullauksen yhteydessä esitettävä kauppalasku, josta ilmenevät muun 
muassa tavarasta maksettu hinta sekä toimitusehdot. Tullausarvoon sisällytetään lisäksi esimerkik-
si kuljetuskustannukset EU:hun saapumispaikkaan saakka.
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EU:hun tuotujen tavaroiden arvoperusteiset tullit lasketaan tavaroiden tullausarvon perusteella. Val-
taosa EU:ssa kannettavista tulleista on arvoperusteisia. Tullausarvo on myös lähtökohtana maahan-
tuonnin arvonlisäveron perusteelle eräitä poikkeuksia lukuun ottamatta.

Tullietuudet alkuperän perusteella
Tulli voi olla alempi, tai tavara voi olla tulliton, jos se on valmistettu ja myös tuodaan maasta, jonka
kanssa EU:lla on tullietuussopimus, ja jos se kuuluu sopimuksessa mainittuihin tuotteisiin. Etuuden 
saadakseen on esitettävä sopimuksen mukainen alkuperäselvitys tullauksen yhteydessä. 

Tullittomuus tavaran arvon perusteella
Tuontitullittomuus myönnetään, jos lähetyksen sisältämien tavaroiden kokonaisarvo on enintään 
150 euroa. Tätä arvorajaa ei kuitenkaan sovelleta alkoholituotteisiin, tupakkaan, tupakkatuotteisiin, 
hajuvesiin eikä eau de toilette -tuotteisiin. 

Arvonlisäveron määritys
Arvonlisävero on yleensä 23 prosenttia. Poikkeuksen muodostavat esimerkiksi elintarvikkeet (13 %) 
ja kirjat (9 %).

Arvonlisäveron perusteena eräitä poikkeuksia lukuun ottamatta tavaran maahantuonnissa on tava-
ran tullausarvo eli tavarasta maksettu hinta, johon lisätään kuljetus-, lastaus-, purkaus- ja vakuutus-
kustannukset sekä muut maahantuontiin liittyvät kustannukset kuljetussopimuksen mukaiseen en-
simmäiseen Suomessa olevaan määräpaikkaan tai muuhun EU:n alueella sijaitsevaan määräpaik-
kaan saakka. Niihin lisätään vielä maahantuonnista tullauksen yhteydessä valtiolle tai yhteisölle 
maksettavat muut verot, tullit ja muut mahdolliset maksut. Lisätietoja antaa julkaisu Tullihallituk-
sen tiedotuksia (THT), nro 211/26.11.2004; tulli.fi>Suomen tulli>Julkaisut ja esitteet>THT - Tullihal-
lituksen tiedotuksia. 

Myös Suomen ulkopuolella maksettavat verot ja muut maksut sisällytetään veron perusteeseen.

Lähetyksestä ei kanneta arvonlisäveroa, jos tavaroiden kokonaisarvo ei ylitä 22 euroa. Tätä verotto-
muuden rajaa ei sovelleta kuitenkaan tupakkatuotteisiin, alkoholiin, alkoholijuomiin eikä hajuvesiin.
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                   Suosituimpien tuotteiden maahantuontiverot EU:n ulkopuolisesta maasta, 			 

jonka kanssa ei ole tullietuussopimusta 

��Tuote Tulli Alv

Aurinkolasit 2,9 % 23 %
Auton korin osat 4,5 % 23 %
Auton moottorin osat 2,7 % 23 %
Digitaalikamera tai Digitaalijärjestelmäka-
meran runko ja objektiiveja
 

Kameran tai rungon ja yhden objektiivin 
tulli vapaa
–  lisäobjektiivit 6,7 %

23 %
23 %

Dvd-levyt (musiikki ja elokuva) 3,5 % 23 %
Golf-välineet 2,7 % 23 %
Kengät nahkaa 8 %, tekstiiliä 17 % 23 %
Kirjat vapaa 9 %
Kitarat 3,2 %, sähkökitarat 3,7 % 23 %
Kosmetiikka vapaa tai 6,5 % 23 %
Moottoripyörän osat 3,7 % 23 %
Nahkaiset käsilaukut 3 % 23 %
Nuket Ihmistä esittävät 4,7 %, muut vapaa 23 %
Nuken osat ja tarvikkeet vapaa 23 %
Pienoismallit vapaa tai 4,7 % materiaalista riippuen 23 %
Rannekellot 80 senttiä 23 %
Siimakalastustarvikkeet 3 % 23 %
Tietokoneet vapaa 23 %
Vaatteet 12 % 23 %

	

Jos tavarat halutaan palauttaa
Jos haluat palauttaa tavaran takaisin lähettäjälle vaihdettavaksi, korjattavaksi tai lopullisesti, sinun  
tulee aina asioida Tullin kanssa. Palautettavista tavaroista tehdään vienti-ilmoitus. Näin tur-
vataan oikea tullikohtelu, kun vaihdettu tai korjattu tavara aikanaan palautuu sinulle takaisin.  
Jos palautat tavarat lopullisesti, tarvitset tullinpalautushakemustasi varten vientipäätöksen.
 
Jos haluat  saada takaisin tavaroista kannetun tullin, ole yhteydessä Tulliin ennen tavaroiden lähet-
tämistä takaisin. Arvonlisäveroa ei palauteta, jos maahan tuodusta tavarasta suoritettu vero on  voi-
tu vähentää taikka saada palautuksena.

Passitus, varastointi ja muut erityismenettelyt

Passitusmenettelyssä tavaroita voidaan siirtää passitusalueella tullia tai muita maksuja maksamatta.
Tavaroiden ollessa varastointimenettelyssä ei niistä kanneta tullia eikä muita veronluonteisia mak-
suja. Varastointi mahdollistaa myös muun muassa lopullisen tullimenettelyn valinnan myöhemmin.

Erityismenettelyillä tarkoitetaan taloudellisesti vaikuttavia tullimenettelyjä, joilla pyritään sekä edis-
tämään EU-maissa toimivien yritysten kansainvälistä kilpailukykyä että parantamaan vientimahdol-
lisuuksia. Erityismenettelyjä ovat sisäinen jalostusmenettely, tullivalvonnassa tapahtuvan valmistuk-
sen menettely, väliaikaisen maahantuonnin menettely ja ulkoinen jalostusmenettely.
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Alkoholi, tupakka ja muut valmisteveron alaiset tuotteet

Arvonlisäverotus

Menettely tilattaessa tuotteita EU:n veroalueelta

Arvonlisäverolaissa valmisteveronalaisilla tavaroilla tarkoitetaan alkoholi- ja alkoholijuomaverosta  
annetun lain (1471/94) 3 §:ssä, tupakkaverosta annetun lain (1470/94) 2.1 §:ssä, nestemäisen poltto-
aineiden valmisteverosta annetun lain (1472/94) 2.1 §:ssä tarkoitettuja tavaroita sekä sähkön ja eräi-
den polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1260/1996) 2 §:n 2 kohdan a ja c alakohdassa tar-
koitettuja tavaroita, lukuun ottamatta yhteisön alueella sijaitsevan maakaasuverkon tai siihen yhdis-
tetyn verkon kautta toimitettavaa kaasua. 

Muiden kuin yksityishenkilöiden valmisteveronalaisten tavaroiden hankinnat toisista EU-maista 
Suomeen verotetaan täällä aina yhteisöhankintana. Arvonlisäverovelvolliset ilmoittavat valmiste-
veron alaisten tavaroiden yhteisöhankinnat samalla tavalla kuin muidenkin tavaroiden yhteisöhan-
kinnat (lisätietoa Internet-sivuilta www.vero.fi>Vero-ohjeet>Arvonlisäverotus).
  	
Myös elinkeinonharjoittajat, joiden toiminta ei miltään osin oikeuta vähennykseen (esim. vähäisen 
liiketoiminnan harjoittajat), ja muut oikeushenkilöt kuin elinkeinonharjoittajat (esim. yleishyödylli-
set yhteisöt) ovat velvollisia suorittamaan yhteisöhankinnan arvonlisäveroa valmisteveron alaisten 
tuotteiden hankinnoista toisista EU-maista Suomeen. Kun toimija ei ole arvonlisäverovelvollinen ei-
kä velvollinen suorittamaan veroa muista yhteisöhankinnoista, Tulli kantaa yhteisöhankinnan ar-
vonlisäveron valmisteverotuksen yhteydessä. 

Näissä tapauksissa valmisteveron alaisten tavaroiden yhteisöhankinnasta suoritettavan arvonlisäve-
ron maksamisesta, veroviranomaisista, ilmoittamisvelvollisuudesta, veron määräämisestä, ennakko-
ratkaisusta, muutoksen hakemisesta, veron takaisinmaksusta sekä muutoinkin menettelystä on voi-
massa, mitä valmisteverotuslaissa säädetään. 

Veron määrä 
Yhteisöhankinnan arvonlisävero on 23 % veron perusteesta. Veron peruste on vastike ilman veron 
osuutta. Vastikkeella tarkoitetaan myyjän ja ostajan väliseen sopimukseen perustuvaa hintaa, joka 
sisältää kaikki ostajalta perittävät hinnanlisät. Tiettyjen edellytysten täyttyessä voidaan veron perus-
teena kuitenkin käyttää käypää markkina-arvoa (AVL 73a.2 §).

Veron perusteeseen sisällytetään myös tavaran yhteisöhankkijan valmisteveron alaisista tavaroista 
Suomessa suoritettava valmistevero. Veron perusteesta saadaan vähentää tavaran kuljetuksen läh-
tömaassa maksettu valmistevero, joka on palautettu tavaran yhteisöhankkijalle. 

Yhteisöhankinnan veron perusteesta saadaan vähentää myyjän antama verollista tavaran yhteisö-
hankintaa koskeva alennus ja muu sellainen oikaisuerä sekä palautetuista pakkauksista ja kuljetus-
tarvikkeista suoritettu korvaus.   
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Valmisteverotus

Menettely tilattaessa tuotteita EU:n veroalueelta

Yrityksen satunnaisesti tilaamat valmisteveronalaiset tuotteet voivat olla joko lähtömaassa jo kulu-
tukseen luovutettuja tai ne voivat olla verottamattomia, jolloin ne liikkuvat väliaikaisen verottomuu-
den järjestelmässä. Jos toiminta on säännöllistä, voi toimija hakea Tullilta rekisteröidyn vastaanot-
tajan lupaa.

Valmisteverojen alaisten tuotteiden maahantuonnista peritään valmistevero, vaikka kyseessä olisi-
vatkin kulutukseen luovutetut tuotteet, joista on jo suoritettu vero toisessa jäsenvaltiossa. Kun tilaa-
jana on yritys, kysymys on tuotteiden kaupallisesta siirrosta, eikä etämyynnistä, jossa verovelvolli-
nen on etämyyjä. Kaupallisten siirtojen ollessa kyseessä on tuotteet vastaanottava yritys aina vero-
vastuussa toisesta jäsenmaasta hankkimistaan valmisteveron alaisista tuotteista.

Verottomien tuotteiden tilaaminen
Väliaikaisesti rekisteröity vastaanottaja saa ansiotoiminnassaan vastaanottaa tiettynä ajankohtana 
tietyn määrän valmisteveron alaisia tuotteita väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä.  Tulliviran-
omainen myöntää oikeuden toimia väliaikaisesti rekisteröitynä vastaanottajana, kun tilaaja on teh-
nyt tuotteista ilmoituksen tulliviranomaisille ja antanut vakuuden niistä suoritettavasta valmisteve-
rosta. Oikeus myönnetään yhden lähetyksen vastaanottamiseen kerrallaan.

Väliaikaisesti rekisteröidylle vastaanottajalle verottomina lähetettäviä lähetyksiä valvotaan EMCS-
järjestelmällä, ja siirto tapahtuu sähköisellä hallinnollisella asiakirjalla. 

Kulutukseen luovutettujen tuotteiden tilaaminen
Ennen tuotteiden siirron aloittamista vastaanottaja ilmoittaa tulliviranomaisille Suomeen lähetettä-
vistä tuotteista ja asettaa vakuuden valmisteverojen suorittamisesta. Kun siirretään kansallisen veron 
alaisia tuotteita, ei lähetettävistä tuotteista tarvitse tehdä ilmoitusta tulliviranomaisille. Vakuutta  
ei myöskään vaadita.

Kun kyseessä ovat tuotteet, jotka ovat yhdenmukaistetun valmisteveron (alkoholi- ja tupakkatuot-
teet, nestemäiset polttoaineet) alaisia, tulee myyjän varustaa ne yksinkertaistetulla saateasiakirjalla 
ennen niiden lähettämistä.  

Verojen ilmoittaminen 
Tilaajan on annettava kotipaikkansa tullipiirille veroilmoitus neljän arkipäivän kuluessa siitä, kun 
tuotteet on vastaanotettu. Veroilmoituksen pohjalta tullipiiri tekee verotuspäätöksen, ja käytännössä  
vero kuitataan maksetuksi vakuudesta. 
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>>	Tarvittavat lomakkeet veron ilmoittamista varten löytyvät Tullin Internet-sivuilta www.tulli.fi. 		
	 Esimerkiksi alkoholijuomia vastaanottaneen yrityksen on täytettävä lomake 163Bs. 			 

	 Täytetty lomake lähetetään postitse oman tullipiirin valmisteverotukseen. Tullipiirien osoitteet löytyvät Tullin 
Internet-sivuilta. Ilmoitusvelvollisuuden laiminlyönti voi johtaa veronkorotukseen tai muihin valmisteverotus-
laissa säädettyihin seuraamuksiin.

Menettely tilattaessa tuotteita EU:n ulkopuolelta

Jos valmisteveronalaisia tuotteita tuodaan yhteisön ulkopuolelta, verotuksen toimittamiseen ja muu-
hun menettelyyn sovelletaan pääsääntöisesti mitä tullista säädetään tai määrätään. Tulli kantaa val-
misteveron tullaussäännösten mukaisesti käteistullauspisteissä ja luovuttaa tavaran asiakkaalle vasta,  
kun asiakas on maksanut verot. Poikkeuksena ovat kuitenkin ne tilanteet, joissa verovelvollinen, eli 
se joka antaa tuonnin yhteydessä ilmoituksen tai jonka puolesta ilmoitus annetaan, on Tullin rekiste-
röity asiakas. Tällöin valmisteverotus ei tapahdu tullauksen yhteydessä, vaan ylläkuvatussa valmis-
teverotusmenettelyssä siten, että tuotteista annetaan erillinen veroilmoitus neljän arkipäivän kulussa 
ja valmisteverojen maksu tapahtuu kymmenen arkipäivän kuluessa vapaaseen liikkeeseen luovutta-
misesta. Tämä koskee esimerkiksi tilanteita, joissa huolitsija toimii välillisenä edustajana.

Tulli ja maahantuonnin arvonlisävero lasketaan ja kannetaan näistä tuotteista, kuten edellä on esitetty  
kohdassa Tuonti EU:n ulkopuolelta.

Alkoholilain mukaiset rajoitukset
Alkoholilain mukaan alkoholijuomien vähittäismyynti Suomessa on kielletty muilta kuin Alko 
Oy:ltä ja alkoholijuomien vähittäismyyntiluvan haltijoilta. Tämän lisäksi alkoholijuomien välittämi-
nen palkkiota vastaan on Suomessa kielletty. 

Alkoholilain vastaisesti maahantuodut tuotteet voidaan takavarikoida ja hävittää. Lisätietoja alko-
holin maahantuonnin luvanvaraisuudesta sekä alkoholilain soveltamisesta Internet-kaupassa saa 
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolta, valvira.fi.

Valmisteveron määrä juomista
Alkoholijuomista kannetaan valmisteveroja alkoholipitoisuuden ja tuoteryhmän mukaan. Seuraavat 
esimerkit ovat voimassa 1.1.2011 alkaen.

Miedot viinit
Esimerkiksi yli kahdeksan, mutta enintään 15 tilavuusprosenttia alkoholia sisältävien viinien ja muiden 
käymisteitse valmistettujen juomien valmistevero on 2,83 euroa litralta.

Väkevät viinit
Väkevien viinien, kuten portviinin ja sherryn, joiden alkoholipitoisuus yli 15, mutta alle 22 tilavuuspro-
senttia, valmistevero on 5,68 euroa litralta.

Long drink -juomat
Kun juoma on valmistettu sekoittamalla etyylialkoholia ja virvoitusjuomaa, vero on tavallisesti 0,394 
euroa etyylialkoholisenttilitralta. Kun juoma on valmistettu kokonaan tai osittain käymisteitse, vero on 
1,38–2,03 euroa litralta valmista juomaa.
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Olut ja väkevät alkoholijuomat
Oluesta ja väkevistä alkoholijuomista veroa kannetaan niiden sisältämän alkoholin tilavuusprosentin mu-
kaan. Esimerkiksi litrasta olutta, jonka vahvuus on viisi tilavuusprosenttia, kannetaan 1,30 euroa alkoho-
lijuomaveroa (5 til-% x 1,0 litraa x 26,00 senttiä = 130 senttiä => 1,30 euroa). Litran pullosta 40-prosenttista  
väkevää alkoholijuomaa kannetaan valmisteveroa 15,76 euroa.

Virvoitusjuomat
Myös virvoitusjuomista kannetaan valmisteveroa 7,5 senttiä litralta tai juomajauheesta 75 senttiä kilolta. 

Juomapakkausvero
Pakkauksista, jotka sisältävät tullitariffin ryhmään 22 kuuluvaa juomaa on suoritettava juomapakkausve-

roa 0,51 euroa litralta.

Tupakkatuotteet
Menettely tupakkatuotteita tilattaessa on sama kuin alkoholijuomia tilattaessa. Savukkeista suori-
tettava tupakkavero on vähintään 131,50 euroa 1000 kappaletta kohden ja savukkeiksi käärittävästä 
hienoksi leikatusta tupakasta suoritettava tupakkavero vähintään 68,50 euroa kilogrammaa kohden. 
Tupakkatuotteiden vähittäismyynti Suomessa on luvanvaraista, tarkempia tietoja valvira.fi.

Nuuskan maahantuonti ja kaikenlainen vastaanottaminen Suomen ulkopuolelta on kielletty.

Tuontirajoituksia ja kieltoja

>>	Tullin kotisivuilla olevaan rajoituskäsikirjaan on koottu yhteen kaikki lakisääteiset vienti-, tuonti- ja kauttakul-
kurajoitukset, joissa Tulli on määrätty valvontaviranomaiseksi. Rajoituskäsikirja koostuu itsenäisistä osioista, 
jotka on ryhmitelty rajoitusten alaisten tavaroiden mukaan. Kunkin osion kohdalla selvitetään kyseiseen tava-
raan liittyvät rajoitukset eri tullimenettelyissä.

Lääkkeet

Maahantuonti vain Fimean luvalla.

Rohdokset ja ravintolisät sekä luontaistuotteet 

Ravintolisät ovat elintarvikkeina myytäviä, valmiiksi pakattuja, energiamäärältään vähäisiä, vita-
miineja tai kivennäisaineita tai näitä molempia sisältäviä tuotteita, jotka eivät ole tavanomaisen elin-
tarvikkeen muodossa. Ne voivat olla pillereitä, puristeita, tabletteja, pastilleja, jauheita tai liuoksia. 
Niiden on tarkoitus täydentää ruokavaliota. Eräitä näistä tuotteista ei voi tuoda Suomeen huolimatta  
siitä, että ne ovat sallittuja jossain toisessa EU-maassa. 

HUOM. Eräistä nimikkeisiin 2106 ja 2202 kuuluvista ravintolisistä ynnä muista sellaisista tuotteista 
tulee maksaa virvoitusjuomaveroa virvoitusjuomaverotaulukon mukaisesti.
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Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea luokittelee

On mahdollista, että luontaistuote tai muu valmiste luokitellaan Suomessa lääkkeeksi. Näin tapah-
tuu, jos se sisältää Fimean laatimassa lääkeluettelossa mainittuja aineita tai rohdoksia. Silloin siihen 
sovelletaan samoja säännöksiä kuin lääkkeiden tuontiin. 

Fimea luokittelee valmisteet pyydettäessä. Luokittelua voi pyy-
tää yksityishenkilö tai yritys. Fimean kotisivuilla, fimea.fi, on oh-
jeet luokittelupyynnön tekemiseen. Luokittelupäätös  on mak-
sullinen.

Luontaiselintarvikkeista ja ravintolisistä lisätietoa antaa Elintarviketurvallisuusvirasto, evira.fi. 
Lääkkeistä, rohdosvalmisteista ja lääkkeellisistä homeopaattisista ja antroposofisista tuotteista lisä-
tietoa antaa Fimea.

Ravintolisiä ovat esimerkiksi elintarvikkeiksi luettavat vitamiinien, kivennäisaineiden, kuitujen, ras-
vahappojen ja lesitiinin saantiin tarkoitetut valmisteet sekä yrtti-, valkosipuli- ja mehiläisvalmisteet.

Muita tuontirajoituksia
Tarjolla on runsaasti sellaisia tuotteita, joita saa tuoda vain rajoitetusti. Seuraavassa on rajoituksen 
perusteen mukaan lueteltuna muutamia sellaisia tuoteryhmiä, joita koskevat rajoitukset kannattaa 
selvittää ennen tilauksen tekoa. 

Tuontirajoitukset koskevat muun muassa tiettyjä elintarvikkeita, tekstiili- ja vaatetustuotteita sekä  
terästuotteita. Niiden tuontia varten tarvitset tuontilisenssejä ja tarkkailuasiakirjoja. Maataloustuottei-
den tuontitodistukset haetaan Maaseutuvirastosta ja muut lisenssit ja tarkkailuasiakirjat Tullihallituk-
sesta. Suomen käyttötariffista ja DDS/TARIC-kyselyohjelmasta löydät tiedot todistusvaatimuksista 
asianomaisen tavaranimikkeen ja alkuperämaan yhteydestä. Tullilaboratorio tutkii elintarvikkeiden  
ja vaatteiden turvallisuutta. Eläinperäisiltä elintarvikkeilta edellytetään rajaeläinlääkärin tarkastusta. 

Vaaralliset tavarat
Eräille tavaroille on määrätty tuontirajoituksia vaarallisuuden vuoksi. Näitä ovat muun muassa huu-
mausaineet, radioaktiiviset aineet, ampuma-aseet ja -tarvikkeet sekä räjähdysaineet ja ilotulitteet, 
vaaralliset esineet sekä otsonikerrosta heikentävät aineet.

Uhanalaiset 
Uhanalaisten kasvien ja eläinten sekä niistä saatavien tuotteiden tuontia rajoitetaan säännöksin. 
CITES-tuontiluvan tarvitsevat muun muassa villien kissaeläinten, susien ja karhujen turkikset, nor-
sunluu, petolinnut, papukaijat, korallit, monet matelijat ja niistä saatavat tuotteet sekä lähes kaikki 
orkideat. CITES-tuotteita voi olla myös vaatteiden ja asusteiden somisteissa, ja niitä on voitu käyt-
tää rohdosten raaka-aineena.

CITES-sääntelyyn voi tutustua ympäristöhallinnon, ymparisto.fi, Internet-sivuilla.  

Valmiste luokitellaan
	 • lääkkeeksi
	 • ei lääkkeeksi
	 • terveydenhuollon laitteeksi ja tarvikkeeksi. 
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Lupa ennen tilausta
Lupa on hankittava ennen tavaran tilaamista, kun tuodaan luvanvaraisesti esimerkiksi CITES-tuotteita.
EU:n ulkopuolelta tuotaessa tuojan on esitettävä lupa Tullille ennen kuin saa tavaran haltuunsa.

Tuoteväärennökset
Tavaramerkin haltijan oikeutta loukkaavien tuoteväärennöksien, eli ns.  piraattituotteiden maahan-
tuonti on kiellettyä. 

Myös tekijänoikeutta loukkaavien tallenteiden, kuten cd-, dvd-, tietokonepeli- tai tietokoneohjelma-
piraattien maahantuonti on kiellettyä.

Lisätietoja
Tullineuvonta, puh. 020 690 600 tai kysy sähköisesti osoitteesta www.tulli.fi

www.tulli.fi (mm.  maahantuontiveroista, tullimenettelyistä ja tuontirajoituksista)

www.vero.fi (mm. arvonlisäverotuksesta EU:n sisäkaupassa)

www.valvira.fi (mm. alkoholilain soveltamisesta Internet-kaupassa, alkoholin maahantuonnin luvanvaraisuudesta)

www.fimea.fi (mm.ohjeet luokittelypyynnön tekemiseen sekä lisätietoa rohdosvalmisteista, lääkkeellisistä homeopaatti-

sista ja antroposofisista tuotteista) 

www.evira.fi (lisätietoa luontaiselintarvikkeista ja ravintolisistä)

www.ymparisto.fi (mm. CITES-sääntelystä)

www.tukes.fi (esim. ilotulitteiden maahantuonnista)

Lomakkeet Tullin Internet-sivuilla www.tulli.fi >Yrityksille >Sähköinen asiointi >Lomakkeet

Kysy! Annamme Tullissa mielellämme lisätietoja.



Palveluyhteyksiä

Erottajankatu 15 –17 
00130 Helsinki

Valtakunnallinen tullineuvonta 
puh. 020 690 600 
faksi 020 492 1812 
kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi >Kysy tullineuvonnasta

Tilastopalvelu 
puh. 020 690 603 
kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi >Kysy Tullin tilastopalvelusta

Vihjepuhelin 0800 1 4600 

www.tulli.fi

EU-maat ovat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, Kypros, 

Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, 

Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro.

Eta-maat ovat EU-maat sekä Norja, Islanti ja Liechtenstein.


